
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Верхнепашинский детский сад № 8»

31.08.2020г. №01-04-038

Об утверждении состава группы 
службы мониторинга для проведения 
внутренней системы оценки качества 
образования в МБДОУ 
Верхнепашинский детский сад №8

Во исполнении Федерального Закона «Об образовании Российской 
Федерации», от 29.12.2012 года №273-Ф3, Устава, в целях реализации 
Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 
образования, утверждённого приказом Министерства образования и науки от 
17.10.2013г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав группы службы мониторинга для проведения 

процедуры ВСОКО:
Руководитель службы мониторинга -  Жилинская Т.В., заведующая 
МБДОУ Верхнепашинский детский сад №8.
Члены рабочей группы:
Солдатова Е.А. -  старший воспитатель МБДОУ Верхнепашинский 
детский сад №8,
Прутовых Н.П. - воспитатель МБДОУ Верхнепашинский детский сад

Рубцова А.К. - воспитатель МБДОУ Верхнепашинский детский сад

Патюкова Т.Г. - воспитатель МБДОУ Верхнепашинский детский сад

Симонова О.А., член родительского комитета МБДОУ 
Верхнепашинский детский сад № 8.

2. Старшему воспитателю Солдатовой Е.А. разработать:
- план проведения ВСОКО по МБДОУ № 8 до 21.09.2020г.

3. Членам рабочей группы разработать инструментарий для проведения 
процедуры ВСОКО до 30.09.2020г.

4. Контроль за исполнением приказ оставляю за собой.

№ 8,

№ 8,

№ 8,

Заведующая

С приказом ознакомлены и с

.В. Жилинская



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Верхнепашинский детский сад № 8»

05.10.2020г. № 01-04-044

Об утверждении плана и инструментария 
для внутренней системы оценки качества 
образования в МБДОУ 
Верхнепашинский детский сад № 8

На основании приказа МБДОУ Верхнепашинский детский сад № 8 от 
31.08.2020г. №01-04-038 «Об утверждении состава группы службы 
мониторинга для проведения внутренней системы оценки качества 
образования в МБДОУ Верхнепашинский детский сад №8»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить программу проведения ВСОКО в МБДОУ

Верхнепашинский детский сад № 8 (далее программа).
2. Утвердить инструментарий для проведения процедуры ВСОКО на 

2020-2021 уч.год согласно приложений программы
3. Ознакомить с планом проведения внутренней оценки качества 

образования и инструментарием к ВСОКО педагогической персонал на 
педагогическом совете в срок до 10.10.2020г.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая


